
“documento firmato digitalmente” 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto 

Rimborsi 
 

 

Contenuto  

Liquidazione rimborsi ai dipendenti per aggiornamento individuale fuori Azienda – 

febbraio-marzo 2024. 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC FORMAZIONE 

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA 

Responsabile del procedimento 

ESPOSITO PATRIZIA 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

1.157,80 Formazione da pubblico 3B030301 2024 

1.951,00 Conto Patrimoniale 2B050310 2023 

 
 

Allegati Atto 

Allegato N. pagine allegato Oggetto allegato 

A 2 Tabella riepilogativa 

   

 
 
 
 
 
 
 

 
 



“documento firmato digitalmente” 

IL  DIRIGENTE   
 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema sanitario 
regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi; 
Visto l’art. 50 del CCNL 19.12.2019 dell’Area Dirigenza Medica e Veterinaria in materia di formazione e 
aggiornamento professionale;   
Preso atto che i dipendenti indicati nella Tabella Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, sono stati autorizzati a partecipare ad eventi di aggiornamento obbligatorio e sono state previste le 
spese relative alle quote di iscrizione, viaggio, vitto e pernottamento, come risulta dai provvedimenti autorizzatori 
custoditi agli atti;  
Rilevato che i dipendenti indicati nella Tabella Allegato “A” hanno provveduto ad anticipare il pagamento delle spese 
autorizzate per un importo complessivo di € 3.108,80; 
Dato atto che la documentazione di spesa è custodita agli atti di questo Ufficio; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione degli importi a ciascun dipendente spettanti per la partecipazione agli 
eventi formativi individuali elencati nella Tabella Allegato “A”; 
Ritenuto necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di procedere 
tempestivamente alla liquidazione di quanto spettante ai dipendenti interessati; 
Dato atto che il Direttore della SOC Formazione, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Patrizia Esposito, in servizio c/o la  SOC Formazionei; 

 

DISPONE  
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1) di rimborsare ai dipendenti indicati nella tabella allegata, Allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, i relativi importi dovuti per la partecipazione agli eventi formativi individuali ivi elencati; 

 

2) di considerare che la spesa del presente provvedimento graverà sulle assegnazioni inerenti l’attività di formazione 
permanente del personale, come segue: 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024 aut. 153/2024      Euro      997,80 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024 aut. 100547/2016 Euro     160,00 

conto patrimoniale 2B050310 – Prima Nota 215712/2023                                              Euro   1.951,00 

 

3) di dare  incarico all’ufficio stipendi di inserire in busta paga i relativi importi come ivi dettagliati; 

 

4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza alla sua 
attuazione ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

 

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, 
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 

6) di pubblicare sull’albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
     

IL DIRETTORE SOC GESTIONE COMPLESSIVA DELLE VARIABILI 
                                                                   Dr.ssa Arianna Tognini 

 


